
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. BONIFICHE, FONTI ENERGETICHE, RIFIUTI E 

CAVE E MINIERE

##numero_data## 

Oggetto:  POR FESR Marche anni 2014/2020 – Asse 4, Intervento 13.2.1 – Bando pubblico 

“Interventi di efficienza energetica e utilizzo delle fonti rinnovabili nella pubblica 

illuminazione” di cui al DDPF n. 140/CRB del 28/09/2017: nomina Commissione per 

la valutazione delle domande e predisposizione graduatoria.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 

necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTO l’art. 16 bis della Legge Regionale n. 20 del 15 ottobre 2001;

DECRETA

1. di nominare, ai sensi del punto  11 . 1   “ Informazioni relative al procedimento 
amministrativo ”   del bando  POR FESR Marche anni 2014/2020 – Intervento  13.2.1 
“Interventi di efficienza energetica e utilizzo delle fonti rinnovabili nella pubblica 
illuminazione ”, quali componenti della Commissione di valutazione delle domande e 
predisposizione graduatoria, le seguenti persone:

 Ing. Massimo Sbriscia – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del territorio,   
Dirigente della  P.F.  Bonifiche, Fonti e nergetiche , Rifiuti e Cave e Miniere  – in qualità di 
Presidente;
-  Dott.ssa .  Katiuscia Grassi  – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del territorio, P.F. 
 Bonifiche, Fonti e nergetiche , Rifiuti e Cave e Miniere, titolare di Posizione Organizzativa 
“Pianificazione e attuazione delle politiche energetiche”  – in qualità di  Responsabile del 
procedimento;
-  Ing. Emanuela Gianangeli – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del territorio, P.F. 
 Bonifiche, Fonti e nergetiche , Rifiuti e Cave e Miniere  – in qualità di  istruttore   tecnico 
competente in materia di efficienza energetica e di segretario verbalizzante.

2. di prendere atto che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di 
spesa a carico della Regione;

3. di pubblicare il presente atto, per estratto, sul B.U.R. della Regione Marche, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

4. di pubblicare il presente atto in formato integrale sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it, ai sensi del 



2

punto 4 della DGR 9 ottobre 2017, n. 1158.

S i attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse  ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.  241/1990, degli articoli 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 e della DGR n. 64/2014.

Il dirigente
(Ing. Massimo Sbriscia)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 Normativa di riferimento

- DDPF n. 140 /CRB  del 28/09/2017 “POR FESR Marche anni 2014/2020 – Asse 4, Azione 
13.2, Intervento 13.2.1 “Interventi di efficienza energetica e utilizzo delle fonti rinnovabili 
nella pubblica illuminazione” – Approvazione bando pubblico e prenotazione impegno di 
spesa, € 1.385.006,40”;

 Motivazione

Con DDPF n. 140 /CRB  del 28/09/2017 è stato approvato il Bando relativo al POR FESR 
Marche anni 2014/2020 – Intervento  13.2.1 “Interventi di efficienza energetica e utilizzo delle 
fonti rinnovabili nella pubblica illuminazione”.

Alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 7 1  
domande di ammissione al contributo c on allegati i relativi progetti. Le domande sono state 
istruite dai seguenti istruttori assegnati alla P.F  Bonifiche, Fonti e nergetiche , Rifiuti e Cave e 
Miniere  Ing. Pierluigi Ronchini, Dott. Andrea Ietto, Dott.ssa Caterina Cucchi e Ing. Emanuela 
Gianangeli.

Ai fini della valutazione delle domande  e della predisposizione della graduatoria , al punto   
11 . 1   del bando “ Interventi di efficienza energetica e utilizzo delle fonti rinnovabili nella pubblica 
illuminazione” prevede la costituzione di una Commissione di valutazione.

Si propone, pertanto, di procedere, ai sensi  del punto  11 . 1  del bando , alla nomina della 
Commissione come di seguito specificato:

-  Ing. Massimo Sbriscia – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del territorio,   
Dirigente della  P.F.  Bonifiche, Fonti energetiche, Rifiuti e Cave e Miniere  – in qualità di 
Presidente;
-  Dott.ssa .  Katiuscia Grassi  – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del territorio, P.F. 
 Bonifiche, Fonti e nergetiche , Rifiuti e Cave e Miniere, titolare di Posizione Organizzativa 
“Pianificazione e attuazione delle politiche energetiche”  – in qualità di  Responsabile del 
procedimento;
-  Ing. Emanuela Gianangeli – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del territorio, P.F. 
 Bonifiche, Fonti e nergetiche , Rifiuti e Cave e Miniere  – in qualità di  istruttore  tecnico 
competente in materia di efficienza energetica e di segretario verbalizzante.

Si attesta che dal presente atto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta il rispetto del termine di conclusione del procedimento  e  l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990.



4

Il presente atto viene pubblicato  per estratto, sul B.U.R. della Regione Marche, ai sensi 
dell’art. 4 d ella L.R. 28 luglio 2003, n. 17 e,  in formato integrale ,  sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it, ai sensi del punto 
4 della DGR 9 ottobre 2017, n. 1158;

Per quanto sopra riportato si propone l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Katiuscia Grassi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 136 del 10 ottobre 2018
		2018-10-09T13:44:42+0200
	Katiuscia Grassi


		2018-10-09T17:36:59+0200
	massimo sbriscia




